
UCHWAŁA NR XL/263/2022 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c 
i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 888, poz. 1648, poz. 2320) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim, Rada Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/147/2020 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 23 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r., poz. 5846). 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CB082B-E44D-4E9B-B968-0A454962CA6E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/263/2022 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) metal; 

7) bioodpady. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca uprawniony przez gminę do odbioru odpadów komunalnych, odbiera bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości odpady komunalne z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu ; 

2) odpady zebrane w sposób selektywny o których mowa w §1 pkt od 2 do 6, co najmniej jeden raz na cztery 
tygodnie; 

3) bioodpady nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów został określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Rzeczyca. 

3. W dniu odbioru odpadów właściciele nieruchomości zobowiązani są do umożliwienia odbioru i wywozu 
odpadów komunalnych poprzez wystawienie pojemników lub worków na chodnik lub pobocze przed 
ogrodzenie nieruchomości do drogi publicznej, w sposób nieutrudniający komunikacji w ruchu pieszych 
i pojazdów, nie później niż do godziny ustalonej w harmonogramie. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie przyjmował następujące 
frakcje odpadów:  

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) zużyte opony; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

7) odpady tekstyliów i odzieży; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) odpady niebezpieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CB082B-E44D-4E9B-B968-0A454962CA6E. Podpisany Strona 1



2. Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajduje się w miejscowości Rzeczyca, 
ul. Mościckiego 10. Informacja o lokalizacji oraz harmonogram dotyczący dni i godzin otwarcia gminnego 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny dla mieszkańców na stronie 
internetowej gminy Rzeczyca. 

3. Transport odpadów do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Ogranicza się dostarczenie do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych do ilości: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 200 kg rocznie; 

2) zużyte opony do 4 sztuk raz na dwa lata; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne do 50 kg rocznie. 

§ 4. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego gminny Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, właściciel może zgłosić do Urzędu Gmin do godz. 1545 następnego dnia roboczego, 
po terminie odbioru odpadów wynikających z harmonogramu w jeden z następujących sposobów : 

1) telefonicznie pod nr telefonu : 44 710 51 11; 

2) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Rzeczyca pok. nr 8; 

3) pocztą elektroniczną na adres: ug@rzeczyca.pl 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CB082B-E44D-4E9B-B968-0A454962CA6E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3



